АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2024 г. № 96-па

г. Шенкурск

Об утверждении Порядка
рассмотрения заявлений и обращений граждан и организаций на предмет
наличия в них информации о фактах коррупционной направленности со

стороны муниципальных служащих администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными законами и
другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законом
Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии
коррупции в Архангельской области», Указом Губернатора Архангельской области
от 7 сентября 2021 года «Об утверждении плана противодействия коррупции в
Архангельской области на 2021-2024 годы», иными областными законами и
другими нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом
Шенкурского муниципального округа Архангельской области и иными
муниципальными нормативными правовыми актами Шенкурского муниципального
округа Архангельской области, администрация Шенкурского муниципального
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявлений и обращений
граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах
коррупционной направленности со стороны муниципальных служащих
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шенкурского муниципального округа                              О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шенкурского муниципального
округа Архангельской области

от «28» февраля 2024 г. № 96-па

П О Р Я Д О К
рассмотрения заявлений и обращений граждан

и организаций на предмет наличия в них информации о фактах
коррупционной направленности со стороны муниципальных служащих
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской

области

1. Прием заявлений и обращений граждан и организаций, касающихся

фактов коррупционной направленности, может быть осуществлен в виде
электронного сообщения на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа Архангельской области, а также путем подачи
письменного заявления по адресу: 165160, Архангельская область, г.
Шенкурск, ул. В.А. Кудрявцева, д.26.

2. Поступившие заявления или обращения (Приложение №1 к
Порядку) подлежат обязательной регистрации с последующим внесением в
журнал регистрации заявлений и обращений граждан и организаций о фактах
коррупционной направленности (Приложение №2 к Порядку) с кратким
изложением сути обращения, в течении 3 дней со дня поступления

3. По мере поступления заявлений и обращений граждан и
организаций, касающихся фактов коррупционной направленности и условий,
способствующих проявлению коррупционной направленности, лица,
ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений администрации Шенкурского муниципального округа
Архангельской области докладывают о них главе Шенкурского
муниципального округа Архангельской области, не позднее рабочего дня,
следующего за днем регистрации заявления или обращения.

4. Заявления (обращения) должно содержать следующую информацию:
- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина

(наименование юридического лица), которым подается сообщение, его место
жительства или пребывания;

- наименование органа, фамилия имя, отчество, должность
соответствующего должностного лица (при наличии информации), решение,
действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы
заявителя;

- суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного
решения, действия (бездействия);

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по
результатам рассмотрения его сообщения;

- личную подпись и дату.

5. В случае получения заявления или обращения граждан на предмет
наличия в них информации о фактах коррупционной направленности со
стороны муниципальных служащих администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области проводится проверка.

6. В случае подтверждения в ходе проведения проверок фактов,
изложенных в заявлении или обращении, глава Шенкурского муниципального
округа Архангельской области принимает меры по привлечению к
ответственности виновных должностных лиц.

7. По результатам рассмотрения жалобы Главой Шенкурского
муниципального округа Архангельской области принимается решение об
удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении
жалобы.

8. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения
обращения, направляется заявителю в соответствии с Федеральным законом
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации».

9. Заявления или обращения граждан и организаций на предмет
наличия в них информации о фактах коррупционной направленности со
стороны муниципальных служащих администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области могут поступить на личном
приеме граждан, который осуществляется главой Шенкурского
муниципального округа Архангельской области или другим должностным
лицом администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области.

Приложение № 1
к Порядку рассмотрения
заявлений и обращений

граждан и организаций на
предмет наличия в них
информации о фактах

коррупционной направленности
со стороны муниципальных
служащих администрации

Шенкурского муниципального
округа Архангельской области

Главе Шенкурского муниципального округа

Архангельской области
_______________________________

(Ф.И.О.)
от______________________________

(Ф.И.О. и адрес гражданина, или
наименование, адрес организаций и

Ф.И.О. отправителя)

Обращение гражданина, юридического лица
по фактам коррупционной направленности со стороны

муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального
округа Архангельской области

(Текст должен содержать следующую информацию:
- наименование органа, фамилия имя, отчество, должность

соответствующего должностного лица (при наличии информации), решение,
действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы
заявителя;

- суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного
решения, действия (бездействия);

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по
результатам рассмотрения его сообщения;

______________ __________________
(дата) (подпись)

Приложение № 2

к Порядку рассмотрения
заявлений и обращений

граждан и организаций на
предмет наличия в них

информации
о фактах коррупционной

направленности со стороны
муниципальных служащих

администрации Шенкурского
муниципального округа
Архангельской области

Журнал

регистрации заявлений и обращений граждан и организаций о фактах
коррупционной направленности со стороны муниципальных служащих

администрации Шенкурского муниципального округа
Архангельской области

 №
п/п

Ф.И.О. гражданина
или наименование

организации

Дата
поступления

заявления
(обращения)

Краткий
результат

рассмотрения

Дата
информировани

я заявителя

	Постановление
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Положение